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Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2022 года №191 
Об утверждении муниципальной программы «О содействии участию

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, на 2023-2025 годы»
В рамках реализации областного закона Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», в соответствии с решением Совета Депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области третьего созыва от 29 января 2018 года №2 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра населенного пункта д. Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского района Ленинградской области»,  постановлением администрации муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области от 01 февраля 2018 года № 53 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»,

постановляю:

1.  Утвердить муниципальную программу «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, на 2023-2025 годы: (Приложение 1).

2. Сектору финансов и экономики администрации поселения осуществлять финансирование муниципальной программы «О содействии участию

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, на 2023-2025 годы в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте муниципального образования "Кисельнинское сельское поселение" www. кисельня.рф. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в средствах массовой информации.

   Глава администрации

   МО Кисельнинское СП                                                                  Белугин С.Г.

Исп.  Тепнина С.А.

т.8-813-63-74-266       

    Утверждено

постановлением администрации 

муниципального образования

 Кисельнинское сельское поселение 

Волховского муниципального района 

Ленинградской области

 от 11 ноября 2022 года №191 

(Приложение №1)

Муниципальная программа

«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2023-2025 годы»
д.Кисельня

2022г.

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, 
на 2023-2025 годы»
	Полное наименование муниципальной  программы
	«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, на 2023-2025 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной  программы
	Администрация  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной  программы
	 - Сектор финансов и экономики администрации муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;



	Участники муниципальной  программы
	- администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

- Комитет по местному самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области Правительства Ленинградской области;
-инициативные комиссии д.Кисельня

	Подпрограммы муниципальной программы
	О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, на 2023-2025 годы

	Цели  муниципальной программы
	· оказание содействия участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области;



	Задачи муниципальной программы
	-совершенствование территориальных основ местного самоуправления в муниципальном образовании Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области;

- поддержка реализации проектов местных инициатив граждан;

- повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления;

- сохранение и развитие системы взаимодействия с институтами гражданского общества;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	· количество реализованных проектов местных инициатив граждан, ед.;

	Этапы и сроки реализации муниципальной  программы
	Сроки реализации муниципальной  программы: 2023-2025 годы.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы


	Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной  программы составляет  157,00 тыс. рублей, в том числе:

2023 год –  157,00 тыс. руб.,

2024 год –  0,0 тыс. руб.

2025 год  -  0,0 тыс. руб.

В том числе по подпрограммам:

 «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, на 2023-2025 годы» всего планируется расходов в размере 1207,40 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет сельского поселения -157,00 тыс. руб.:

2023 год –157,00 тыс. руб.,

2024 год - 0 тыс. руб.

2025 год - 0 тыс. руб.

- областной бюджет- 0 руб. в т.ч.:

2023 год – 0 тыс. руб.,



	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Реализация мероприятий программы позволит достичь к 2024 году следующих результатов:

- количество реализованных проектов местных инициатив граждан – 1 ед.; 


План мероприятий Программы на 2023-2025 год

	
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Муниципальная программа "О содействии участию

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области"
	157,00
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий: Мероприятия, направленные содействие участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»
	157,00
	0
	0


Приложение  1 к муниципальной программе 

«О содействии участию населения в осуществлении местного

 самоуправления в иных формах на территории административного 

центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское

 сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской

 области, на 2023-2025 годы»

Перечень  мероприятий муниципальной программы

«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, 

на 2023-2025 годы»

	N   
п/п
	Комплексы процессных мероприятий  по
реализации    
подпрограммы
	Источники     
финансирования
	Срок       
исполне-ния 
мероп-риятия
	Объем         
финансирования
мероприятия   
в текущем     
финансовом    
году

(тыс.    
руб.) *
2022 год
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования

по годам

(тыс. руб.)
	Ответственный 
за реализацию
  
подпрограммы
	Планируемые   
результаты    
выполнения    
мероприятий   
подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	1-й      
год      
планового
периода

2023 год
	2-й      
год      
планового
периода

2024 год


	3-й      
год      
планового
периода

2025 год
	
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Подпрограмма   «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области, на 2023-2025 годы» 



	1)
	Мероприятия, направленные содействие участию

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра деревни Кисельня муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области»

2023 год-

Устройство парковочных мест вдоль многоквартирного дома №13 улицы Центральная деревня Кисельня.
	Средства бюджета поселения
	2023-2025
	143,900
	157,00
	157,00
	0
	0
	администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 

администрация муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области


	количество реализован-ных проектов местных инициатив граждан, 

1 ед.

Количество 1 ед.

	
	
	Средства бюджета Ленингра-дской области
	
	0
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	Итого средств
	2023-2025
	143,900
	157,00
	157,00
	0
	0
	
	


* Объем финансирования аналогичных мероприятий в году, предшествующем году начала реализации муниципальной программы
